
 

 

Freddi o´mamma Maxi Set 4 

 

Set bestehend aus: 

2x  o´mamma Choco je 300g 

2x  o´mamma Stracciatella je 300g 

 
Nettogewicht: 1200g 
 
Produktbeschreibung CHOCO:  
Rührkuchen mit Kakaocremefüllung, dekoriert mit Schokoladenflocken 
 
Zutaten: Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, WEIZENMEHL, 
pflanzliche Fette (Palm, Palmkern), EIER 9,9%, Schokoladenstreusel 4,7% 
(Zucker, Kakaomasse, KakaoButter, Emulgator SOJALECITHIN, 
natürliches Vanillearoma), fettarmes Kakaopulver 4,1%, Palmöl, 
MAGERMILCHPULVER, natürliches Kakao- und Vanillearoma, 
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren*, 
SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Dinatrium- diphosphat, 
Natriumhydrogencarbonat), Salz. 
 

 
 

 
 

 

 
 

Allergenhinweise: Weizen, Eier, Soja, Milch. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.  

 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 1704 kJ /  407 kcal 

Fett:    18,8 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               10,4 g 

Kohlenhydrate:  53,7 g 

   davon Zucker:  38,2 g 

Ballaststoffe:  2,0 g 

Proteine   4,7 g 

Salz:  0,46 g 

Vor Wärme schützen und trocken lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
*pflanzlichen Ursprungs. 
 



 
 

 

Produktbeschreibung STRACCIATELLA:  
Kuchen gefüllt mit frischer Vollmilch und Schokoladenstückchen im Inneren, 

überzogen mit weißer und dunkler Schokolade 
 

Zutaten: Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, ungehärtete 

pflanzliche Fette (Palm, Palmkern), frische EIER 10,9%, Wasser, 
Schokoladenflocken 7,2% (Zucker, Kakaomasse, Kakaomasse, Kakaobutter, 

Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), frische pasteurisierte 
MILCH 3,8%, Palmöl, MAGERMILCHPULVER 2,8%, weiße Schokolade 
2% (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, 

natürliches Vanillearoma), MILCHEIWEIß, natürliches Aroma (Vanille), 
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALECITHIN), 
Geliermittel (Agar), Backtriebmittel 

Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat und Natriumhydrogencarbonat), Salz. 

 
 

Allergenhinweise: Enthält: Weizen, Eier, Milch, Soja. 

Kann Spuren von Nüssen, Senf, Lupine enthalten. 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 1739 kJ /  415 kcal 

Fett:    20 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               11,3 g 

Kohlenhydrate:  53,6 g 

   davon Zucker:  40,3 g 

Ballaststoffe:  0,8 g 

Proteine   4,8 g 

Salz:   0,51 g 

Vor Wärme schützen und trocken lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 

*pflanzlichen Ursprungs. 

 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Schillings Feinkost 

Im oberen Tal 15 

74858 Aglasterhausen 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  
Hergestellt in Italien 

 

MHD: siehe Etikett  


